UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 455/PGDĐT

V/v triển khai mã QR Quốc gia

 phục vụ kiểm soát dịch bệnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 17 tháng 9  năm 2021

             Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 200/BCĐ-VP ngày 15/9/2021 của UBND huyện về việc triển khai mã QR Quốc gia phục vụ kiểm soát dịch bệnh. Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn tiếp tục diễn biến phức tạp trên cả nước; nhằm triển khai đồng bộ công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19 trên địa bàn có hiệu quả, cũng như đảm bảo an toàn cho nhân dân; đồng thời thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về việc sử dụng thống nhất các nền tảng công nghệ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 về triển khai “Thẻ kiểm soát dịch bệnh” bằng mã QR Quốc gia . Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thực hiện một số công việc sau:

1. Truy cập hệ thống website theo địa chỉ https://tcs.thuathienhue.gov.vn để tiến hành tạo thẻ và tổ chức in thẻ (Thẻ giấy hoặc thẻ nhựa) cho toàn bộ giáo viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị (Tài liệu kèm theo). (Riêng bậc Mầm non chỉ triển khai cho toàn bộ giáo viên và nhân viên).
2. Để đảm bảo thời gian hoàn thành trước ngày 30/9/2021 theo yêu cầu của Chủ tịch UBND huyện, các đơn vị chủ động tạo thẻ cho toàn bộ giáo viên và nhân viên; Hướng dẫn và giao tài khoản của đơn vị cho GVCN các lớp để thực hiện cho học sinh.
Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung trên và gửi báo cáo kết quả triển khai về Phòng GDĐT qua địa chỉ email: anhnq.pdien@hue.edu.vn./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· UBND huyện (để báo cáo);
· CBCCVC Phòng;

· Website Phòng GDĐT;
· Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Phạm Bá Thành